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sierpnia 1919 r. dla zaslrz. i; 4 października 1919 r. dla zastrz. 2 (Francja).

Niniejszy wynalazek polega na trakto¬
waniu tłuczonego cyjanamidku krwią lub
odpadkami z rzeźni, albo mieszaniną tych
produktów, co pozwala na łatwe otrzyma¬
nie nawozu sztucznego nie proszkowane¬
go, lecz dobrze ziarnistego.

Krew i odpadki mogą być uprzednio
stężone przez odparowanie lub użyte w
stanie zwykłym, można nawet pozbawić je
pewnych cennych składników.

Są to oczywiście substancje białkowe
i galaretowate krwi i odpadków, które po¬
chłaniają wapno cyjanamidku i przeszka¬
dzają następnie rozpadaniu się na proszek.

Ponadto wapno zapobiega fermentacji
przy następującym rozkładzie odpadków
zwierzęcych, dodanych do cyjanamidku.

Wreszcie odpadki zawierają azot czyn¬
ny, użyteczny dla roślinności, który dołącza
się do azotu pierwotnego nawozu.

Mieszanie odbywa się w bębnach obro¬
towych lub na pomostach (tokach), na
których cyjanamidek miesza się bez prze¬
rwy mechanicznemi grabiami.

Zamiast krwi i odpadków z rzeźni, moż¬
na użyć materjałów galaretowatych inne¬
go pochodzenia np. z porostów morskich,

Cyjanamidek wapniowy, po dodaniu
czynnika aglomerującego, traktuje się wo¬
dą z kainitem (chlorek potasowy i siar¬
czan magnezowy) lub bez takowego, o-
trzymaną masę ugniata się w dzieżach lub
odpowiednich malakserach, celem dokład¬
nego wymieszania, poczem wyrobiona



masa, bardzo ścisła lecz plastyczna, zosta¬
je ziarnowana różnemi sposobami technicz-
nemi, np. w bębnach obrotowych, na to¬
kach, albo, przepuszczając masę przez siat¬
kę metalową, blachę dziurkowaną lub ja¬
kiekolwiek ciągadło. Produkt ziarnisty o-
trzymany w ten sposób przed użyciem pod¬
lega suszeniu.

Rozumie się, że w pewnych razach moż¬
na zredukować do koniecznego minimum
procent aglomerującej substancji, dodawa¬
nej do cyjanamidku wapniowego, a nawet
zupełnie go pominąć, wówczas masę two¬
rzy poprostu cyjanek wapniowy z wodą i
kainitem lub bez takowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób ziarnowania cyjanamidku
wapniowego, znamienny tern, że polega na

mieszaniu tego produktu z odpowiednią i-
lością krwi albo odpadków z rzeźni, albo
obydwóch razem w stanie zwykłym lub u-
przedhio stężonym przez odparowanie.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien*
ny tern, że krew lub odpadki z rzeźni za¬
stąpione być mogą substancjami galareto-
watemi innego pochodzenia, np. z porostów
morskich.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że przed ziarnowaniem można
dodać do cyjanamidku wapniowego z włą¬
czonym czynnikiem aglomerującym, wody
z kainitem lub bet takowego.

Socićtć L' a z o t e Francais.
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briik L. Bogusławaki •go, Wam©W».


	PL2552B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


